
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CALENDARIO DE 
ORDENACIÓN ACADÉMICA  

CURSO 23-24 



 

Calendario académico y matrícula 

SOLICITUD DE PERMANENCIA Y CONVOCATORIA EXCEPCIONAL 

Solicitud en el centro Del 6 al 13 de julio de 2023 

Resolución y publicación de la misma 21 de julio de 2023 

PERIODOS DE MATRÍCULA ON LINE 

Todo superado en convocatoria ordinaria  22 de junio de 2023 (9h-23h on line) 

Resto de estudiantes  12 de julio de 2023 (9h-23h on line) 

Estudiantes de nuevo ingreso  18 de julio de 2023 (9h-23h on line) 

PRIMER SEMESTRE  

Clases y evaluación ordinaria al final de periodo  Del 6 de septiembre al 19 de enero de 2024 

Publicación de notas de evaluación continua  
Se publicarán de manera progresiva durante el 

semestre 

Publicación de notas finales  19 de enero de 2024 

Cierre de actas  Hasta el 7 de febrero 2024 

SEGUNDO SEMESTRE  

Clases y evaluación ordinaria al final de periodo  Del 30 de enero al 30 de mayo de 2024 

Publicación de notas de evaluación continua  
Se publicarán de manera progresiva durante el 

semestre 

Tribunales defensa TFG  Del 27 y 28 de mayo de 2024 

Publicación de notas finales  29 de mayo de 2024 

Cierre de actas (incluido TFG) Hasta el 6 de junio de 2024 

Cierres de actas prácticas externas  Hasta el 12 de junio de 2024 

EVALUACIÓN EXTRAORDINARIA  

Evaluación primer y segundo semestre  Del 5 al 20 de junio de 2024 

Tribunales defensa TFG  21 de junio de 2024 

Publicación de notas finales  24 de junio de 2024 

Cierre de actas  Hasta el 3 de julio de 2024 

Cierre de actas Prácticas externas y TFG  Hasta 4 de septiembre de 2024 



Festivos 
Según el calendario de clases y evaluación propuesto por el Consejo de Gobierno UAM: 

DÍAS Y PERIODOS FESTIVOS 

Periodo de Vacaciones de Navidad: Del 25 de diciembre de 2023 al 5 de enero de 2024 

Periodo de Vacaciones de Semana Santa: Del 25 de marzo al 1 de abril de 2024 

Festivos 2023 Festivos 20241 

12 y 13 de octubre 

1 de noviembre 

9 y 10 de noviembre 

6, 7 y 8 de diciembre 

29 de enero  

1, 2 y 3 de mayo 

13 de mayo (Enfermería) 

15 de mayo 

Programación del curso 

PRIMER SEMESTRE SEGUNDO SEMESTRE 

CURSO TEORÍA TEORÍA 

1º Del 2/10 al 22/12/2023 Del 30/01 al 10/05/2024 

TEORÍA PRÁCTICAS 
RECUPERACIÓ

N 
TEORÍA PRÁCTICAS RECUPERACIÓN 

2º 
Del 06/09 al 

8/11/2023 

Del 13/11 al 

15/12/2023 

18 al 

22/12/2023 Del 30/01 al 

05/04/2024 

Del 08/04 al 

10/05/2024 

14 y 16/05/24  

3º 

Del 06/09 al 

15/09/2023 Del 

06/11 al 

22/12/2023 

Del 18/09 al 

03/11/2023 

06 al 

08/11/2023 

Del 11/03 al 

10/05/2024 

Del 30/01 al 

08/03/2024 

Del 11 al 

22/03/2024 

4º 

Del 06 al 

15/09/2023 

Del 30 al 

03/11/2023 

A: Del 18/09 al 

27/10/2023 

B: Del 06/11 al 

15/12/2023 

A: Del 30 al 

03/11/2023 

B: Del 18 al 

22/12/2023 

Sem. 1 TFG: 

06/09/2023 

Sem. 2 TFG: 

30/01/2024 

Sem. 3 TFG: 

22/03/2024 

A: Del 31/01 al 

15/03/2024  

B: Del 02/04 al 

08/05/2024 

A: Del 18 al 

21/03/2024  

B: Del 14 al 

24/05/2024 

1 Pendiente de incorporación de los festivos de 2024 del calendario laboral de la Comunidad de Madrid 

https://www.uam.es/uam/media/doc/1606913211719/2.c.e.dic--calendario-academico--23-24.pdf


 

Calendario de pruebas escritas 
Las fechas de pruebas escritas son enviadas por los representantes de curso a la coordinadora de 

estudiantes, en base al consenso con sus compañeros de curso. En el caso de que los estudiantes no 

realicen propuesta, será el centro quien establezca dichas fechas. 

 

   PRIMER SEMESTRE  

  DÍA CURSO CÓDIGO ASIGNATURA HORA 

MARTES 09/01/2024 

1º GRADO 18385 Historia y Fundamentos del Cuidado 8:30 

3º GRADO 18397 Enfermería de la Infancia y la Adolescencia 11:30 

4º GRADO 19782 Derechos Humanos, Planes de desarrollo y 

cooperación internacional 

15:00 

MIÉRCOLES 10/01/2024 

1º GRADO 18377 Fisiología Humana 8:30 

4º GRADO 19783 Intervención Social 11:30 

2º GRADO 18388 Bases y Metodología en Enfermería Comunitaria 15:00 

JUEVES 11/01/2024 

1º GRADO 18381 Sociología en Ciencias de la Salud 8:30 

4º GRADO 19781 Planes de emergencias y catástrofes 11:30 

4º GRADO 18415 Planes de emergencias y catástrofes 11:30 

VIERNES 12/01/2024 
2º GRADO 18386 Psicosociología del Cuidado 8:30 

3º GRADO 18400 Metodología de la Investigación 11:30 

LUNES 15/01/2024 

1º GRADO 18376 Anatomía Humana 8:30 

2º GRADO 19763 Farmacología y Nutrición II  11:30 

4º GRADO 19784 TICS y difusión del conocimiento enfermero 15:00 

MARTES 16/01/2024 

1º GRADO 19760 Bioestadística  8:30 

3º GRADO 19769 Enfermería de las Mujeres  11:30 

3º GRADO 18396 Enfermería de la Mujer 11.30 

MIÉRCOLES 17/01/2024 
2º GRADO 19764 Enfermería de las personas adultas I  8:30 

1º GRADO 19761 Bioquímica 11:30 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

   SEGUNDO SEMESTRE  

  DÍA CURSO CÓDIGO ASIGNATURA HORA 

 

VIERNES 

 

17/05/2024 

1º GRADO 18379 Salud Pública y Epidemiología 8:30 

3º GRADO 19770 Enfermería de las Personas Adultas III  11:30 

  3º GRADO 18399 Enfermería en cuidados complejos 11:30 

 

LUNES 

 

20/05/2024 

 

1º GRADO 19762 Farmacología y Nutrición I  8:30 

2º GRADO 18392 Enfermería Comunitaria 11:30 

3º GRADO 18395 Gestión y Legislación Sanitaria 15:00 

MARTES 21/05/2024 
1º GRADO 18382 Ética de los Cuidados 8:30 

2º GRADO 19765 Enfermería de las Personas Adultas II 11:30 

MIÉRCOLES 22/05/2024 1º GRADO 18384 Metodología Enfermera 8:30 

  2º GRADO 19768 Seguridad en el manejo terapéutico 11:30 

JUEVES 23/05/2024 
3º GRADO 18398 Enfermería en Salud Mental 8:30 

2º GRADO 19767 Cuidados Paliativos 11:30 

VIERNES 24/05/2024 
1º GRADO 18380 Psicología General y del Desarrollo 8:30 

2º GRADO 19766 Enfermería de las personas mayores  11:30 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA  

  DÍA CURSO CÓDIGO ASIGNATURA HORA 

MIÉRCOLES 05/06/2024 

1º GRADO 18381 Sociología en Ciencias de la Salud 8:30 

2º GRADO 19764 Enfermería de las personas adultas I  11:30 

4º GRADO 19781 Planes de Emergencia en Grandes Catástrofes 15:00 

4º GRADO 18415 Planes de Emergencia en Grandes Catástrofes 15:00 

JUEVES 06/06/2024 

1º GRADO 18385 Historia y Fundamentos el Cuidado 8:30 

2º GRADO 18392 Enfermería Comunitaria 11:30 

4º GRADO 19783 Intervención Social 15:00 

VIERNES 07/06/2024 

1º GRADO 19760 Bioestadística  8:30 

3º GRADO 19769 Enfermería de las Mujeres 11:30 

3º GRADO 18396 Enfermería de la Mujer 11:30 

LUNES 10/06/2024 

1º GRADO 19762 Farmacología y Nutrición I 8:30 

3º GRADO 18397 Enfermería de la Infancia y la Adolescencia 11:30 

4º GRADO 19784 TIC y difusión del conocimiento enfermero 15:00 

MARTES 11/06/2024 

1º GRADO 18380 Psicología General y del Desarrollo 8:30 

2º GRADO 19763 Farmacología y Nutrición II  11:30 

4º GRADO 19782 Derechos Humanos, Planes de desarrollo y 

cooperación internacional 

15:00 

MIÉRCOLES 12/06/2024 

1º GRADO 18382 Ética de los Cuidados 8:30 

2º GRADO 19768 Seguridad en el manejo terapéutico 11:30 

3º GRADO 18400 Metodología de la investigación 15:00 

JUEVES 13/06/2024 
1º GRADO 18376 Anatomía Humana 8:30 

2º GRADO 18386 Psicosociología del Cuidado 11:30 

VIERNES 14/06/2024 

3º GRADO 18398 Enfermería en Salud Mental 8:30 

2º GRADO 18388 Bases y Metodología en Enfermería 

Comunitaria 

11:30 

LUNES 17/06/2024 

1º GRADO 18377 Fisiología Humana 8:30 

2º GRADO 19767 Cuidados Paliativos 11:30 

3º GRADO 18395 Gestión y Legislación Sanitaria 15:00 

MARTES 18/06/2024 
1º GRADO 18384 Metodología Enfermera 8:30 

2º GRADO 19765 Enfermería de las personas adultas II  11:30 

MIÉRCOLES 19/06/2024 

1º GRADO 19761 Bioquímica 8:30 

3º GRADO 19770 Enfermería de las personas adultas III  11:30 

3º GRADO 18399 Enfermería en cuidados complejos 11:30 

JUEVES 20/06/2024 
1º GRADO 18379 Salud Pública y Epidemiología 8:30 

2º GRADO 19766 Enfermería de las personas mayores 11:30 

 


